УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АБАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 06.10.2015                                                                                       № 113

 «Об утверждении плана-графика

районных мероприятий на 2015-2016 уч.г.»

В целях обеспечения развития способностей обучающихся,   многоуровневости проведения мероприятий для школьников и педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график районных мероприятий для школьников и педагогов на 2015-2016 учебный год согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования  Надежду Николаевну Шукайло.

Руководитель управления образования                                     В.Ф.Арискин

Приложение 1.

План – график районных мероприятий,
проводимых в сфере образования в 2015-2016 уч.г.
	Название мероприятия
	Организатор
	Дата проведен.

	Август 2015г.

	Районный августовский педсовет – 2015г.
	Управление образования
	27.08.

	Сентябрь 2015г.

	Районная спартакиада дошкольников кросс «Золотая осень»
	МКУ «ИМС»
	20.09

	Районный кросс «Золотая осень» среди ОУ(ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	26.09

	Районный методический совет
	МКУ «ИМС»
	30.09.

	Октябрь 2015г.

	Муниципальный этап конкурса «Мой Флаг! Мой Герб!»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	До 05.10

	День учителя – 2015г.
	Управление образования
	03.10.

	Соревнования по футболу (ФСК)
	Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	10.10

	Соревнования по спортивному туризму на маршрутах среди учащихся
	МБОУДОД Центр детского творчества
	До 10.10

	Ноябрь 2015г.

	Соревнования по настольному теннису (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	07.11.

	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	МКУ «ИМС»
	09.11-08.12.

	Районная предметная олимпиада для младших школьников
	МКУ «ИМС»
	6.11.

	Выставка технического творчества
	МБОУДОД Центр детского творчества
	21.11

	Декабрь 2015г.

	Районный методический совет
	МКУ «ИМС»
	9.12.

	Педагогическая конференция работников образования Абанского района
	МКУ «ИМС»
	05.12.

	Соревнования по шахматам (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	12.12

	Соревнования по волейболу среди мужских команд (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	12.12

	Районный конкурс рисунков «Волшебный мир красок»
Районный конкурс ДПИ «Литература и Фантазия»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	До 17.12

	Соревнования по волейболу (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	19.12

	Январь2016г.

	Соревнования по волейболу (ШСЛ юноши)
	МКУ «ИМС»
	16.01.

	Соревнования по лыжам (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	30.01.

	Соревнования по волейболу среди женских команд (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	30.01

	Районный конкурс «Учитель года – 2016»
	Управление образования
	20-30.01.

	Районная спартакиада дошкольников «Веселые старты»
	МКУ «ИМС»
	23.01.

	Соревнования по хоккею (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	23.01.

	Соревнования  по конькам (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	23.01.

	Муниципальный этап конкурса исследовательских работ «Мое Красноярье»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	25.01

	Февраль 2016г.

	Муниципальный этап краевого фестиваля школьных музеев и клубов патриотической направленности
	МБОУДОД Центр детского творчества
	15-22.02

	Соревнования по хоккею (ринк-бенди) среди мужских команд (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	06.02.

	Соревнования по баскетболу (девушки ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	06.02.

	Районная научно-практическая конференция «Первые шаги в науку»
	МКУ «ИМС»
	13.02.

	Районный конкурс чтецов
	МБУК «Абанский РДК», Управление образования
	05.02.

	Соревнования по баскетболу (юноши ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	27.02.

	Соревнования по лыжным гонкам (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	27.02.

	Финал муниципального этапа краевого конкурса социальных инициатив «Мой край – мое дело»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	27.02

	Март 2016г.

	НПК дошкольников и младших школьников
	МКУ «ИМС»
	22.03.

	Районная спартакиада дошкольников «Лыжные гонки»
	МКУ «ИМС»
	05.03.

	Фестиваль художественного творчества «Поделись успехом!»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	12-13.03

	Олимпиада по СБО
	МКУ «ИМС»
	21.03.

	Муниципальный этап соревнований «Президентские состязания» (начальная школа)
	МКУ «ИМС»
	19.03.

	Соревнования по футболу (девушки ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	19.03.

	Соревнования по футболу (юноши ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	26.03.

	Апрель 2016г.

	Единая неделя по профориентации
	МКУ «ИМС»
	11-16.04.

	Межрайонный фестиваль «Инновации. Мастерство. Творчество»
	МКУ «ИМС»
	6.04.

	Гала-концерт «Поделись успехом»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	10.04

	Муниципальный этап соревнований «Президентские состязания» (основная школа)
	МКУ «ИМС»
	16.04.

	Соревнования по мини-футболу (начальная школа)
	МКУ «ИМС»
	23.04.

	Соревнования по настольному теннису (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	16.04.

	Финал акции «Здоровье молодежи – богатство края»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	23.04

	Май 2016г.

	Соревнования «Шиповка юных» (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	06.05.

	Соревнования по городкам (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	06.05.

	Районный конкурс «Безопасное колесо»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	21.05

	Районный методический совет
	МКУ «ИМС»
	25.05.

	Соревнования по ТЭГ - регби (ШСЛ)
	МКУ «ИМС»
	14.05.

	Соревнования по легкой атлетике (ФСК)
	 Управление образования, ОКМиС администрации Абанского района
	14.05.

	Районная спартакиада дошкольников Легкоатлетическая эстафета
	МКУ «ИМС»
	21.05.

	Финал акций «Великие люди Великой Победы» и «Обелиск»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	09.05

	Июнь 2016г.

	Фестиваль «Созвездие детства»
	МБОУДОД Центр детского творчества
	09.06

	Слет отличников и медалистов Абанского района «Созвездие»
	Управление образования,

 МКУ «ИМС»
	23.06.